



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-611-0041

Dato: 2. november 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 14 - Forslag til Lov om indgåelse af skatteaftaler mellem Danmark og henholdsvis Aruba, Bermuda, De Britiske Jomfruøer, Cayman Islands og De Nederlandske Antiller.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 30. oktober 2009.

Kristian Jensen

/ Ivar Nordland

Spørgsmål 11: Ministeren bedes med henvisning til artiklen ”Masser af danske selskaber kryber i skattely” i Berlingske Tidende den 23. oktober 2009 redegøre for, i hvilket omfang aftalerne sikrer, at de danske skattemyndigheder kan få alle de oplysninger, der er nødvendige for at sikre korrekt dansk beskatning ved transaktioner med parter på henholdsvis Aruba, Bermuda, De Britiske Jomfruøer, Cayman Islands og De Nederlandske Antiller. Herunder ønskes belyst, i hvilket omfang de lokale skattemyndigheder har tilstrækkelige ressourcer og mulighed for at bistå de danske myndigheder.

Svar:

Skattemyndighederne i henholdsvis Aruba, Bermuda, De Britiske Jomfruøer, Cayman Islands og De Nederlandske Antiller har pligt til at sende de danske skattemyndigheder oplysninger til brug for dansk beskatning, når betingelserne i de relevante artikler i aftalerne om udveksling af oplysninger i skattesager er opfyldt. Herom henvises til svaret på spørgsmål 4.

Derudover rummer alle aftalerne om udveksling af oplysninger i skattesager mulighed for, at danske skatteembedsmænd kan gennemføre eller deltage i skatteundersøgelser på den anden aftaleparts territorium. Herom henvises til svaret på spørgsmål 3.

De fem aftaleparter har alle tilsluttet sig OECD's standard for udveksling af oplysninger i skattesager, og aftalerne er alle indgået på basis af OECD's standardaftale fra 2002 om international udveksling af skatteoplysninger mellem OECD-lande og lande og områder, der er optaget på OECD's liste over parter, der har tilsluttet sig OECD's standard.

OECD's og samarbejdspartnernes Globale Forum vil fremover overvåge, om de forskellige lande og områder opfylder deres forpligtelse til den internationalt accepterede standard. Det forventes, at denne overvågning vil indbefatte efterprøvning af, om de enkelte lande og områder rent faktisk kan levere oplysninger i overensstemmelse med de indgåede aftaler. Der henvises til svaret på spørgsmål 2.